
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33563  5Quinta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2018

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso III, da Constituição 
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº. 044/2018-GAB/DGPC, 
datado de 25 de janeiro de 2018, da Polícia Civil do Estado do 
Pará - PCPA, conforme Processo nº. 2018/40175;
Considerando a ordem de classifi cação dos candidatos aprovados 
no Concurso Público C-203 da Polícia Civil do Estado do Pará - 
PCPA, cujo resultado foi homologado e publicado no Diário Ofi cial 
do Estado nº. 33.545, de 25 de janeiro de 2018;
Considerando o Despacho Analítico nº.103/2018 da Procuradoria-
Geral do Estado,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos constantes deste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
os cargos a seguir discriminados, com lotação na Polícia Civil do 
Estado do Pará - PCPA.
CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL
RIVALDO RUELA DA SILVA
JESSICA CARVALHO AZEVEDO
ANA CAROLINA SIQUEIRA PIRES
SUZANE CRISTINA VIANA ABREU
ANDRÉ ROSSI VALLADÃO
FELIPE VITOR DIAS CASTRO
FERNANDA ALEXANDRE DA SILVA
BRUNO AUGUSTO ALVES TUMA
LUCAS RÊGO LOBATO
ROGÉRIO EVANGELISTA LIMA OLIVEIRA
DANIEL DE OLIVEIRA LIMA
JÉSSICA DE MORAES PRIMO
ALDO ALVES CALDAS JÚNIOR
ADRIANY TASSIA BORGES DE CARVALHO
GUILHERME GOMES ALMEIDA
MARCELA CONDE BRILHANTE CARDOSO
RODRIGO FERREIRA DE SOUSA
VINÍCIUS LUIZ GOMES DE SOUZA
ÍCARO DE TÁRCIO JOB E MEIRA SANTOS
VINÍCIUS HUGO ALVES ROCHA
SAULO RAFAEL DE SÁ MARTINS
ANDRÉ AUGUSTO BARCELOS DE SOUSA
ELAINE ROCHA DE AGUIAR
PAULA LIMA CESAR
UGO CABRAL SANTOS
ALAN HENRIQUE DE SOUZA ANDRADE
TAMMIRIS DE ARAUJO GUIMARÃES FREITAS
PETRUSS GANTUSS DA SILVA
MIDIEL CARLOS AGUIAR FORMENTO
DEIZE VIEIRA BOTELHO
ERIDIANE DA CONCEIÇÃO RODRIGUES DOS SANTOS
TATIANE PIMENTEL DE LIMA
RAMON RAFAEL ALVES NEVES
JOÃO VICTOR CORRÊA SANTANA
MAIKE ELTON NASCIMENTO
BRENDA NATALY DA SILVA SERRA
NOEMI DA ROCHA FERREIRA
ROSIKEL CALANDRINE MENDES
RONALDO DOS SANTOS LOPES
RODRIGO ALMEIDA DIAS
GESSICA FARIA DE LIMA
EDI HUMBERTO SERRÃO QUARESMA
PAULO HENRIQUE GOMES DE CARVALHO
ALICE JANE CARDOSO FAÇANHA
SILAS CHAVES APINAGÉS
VICTOR DA SILVA LOBO RODRIGUES
RODOLFO FERREIRA PEREIRA
FELIPE DE SOUZA RAMOS
MANOEL CLÁUDIO FERNANDES DA SILVA
JUAN PATRICK MAGALHÃES AZEVEDO

ANA PAULA LOBATO PERDIGÃO
JONATHAN ROCHA DE HOLANDA
ANA CAROLINA PAIXÃO SILVA
FLORAÍDES SILVA ASSUNÇÃO
ROBSON DE CASTRO NASCIMENTO
RENATA ABREU DO NASCIMENTO FONSECA
JUAREZ RAMOS DA GAMA JUNIOR
LUIZ TADEU NUNES DE MELLO JUNIOR
IRLANDO TADEU DE MELO FILHO
WANESSA KAROLINA AOOD DA SILVA
HELTOMAR ARAUJO DE OLIVEIRA
FRANCES CARLOS LIMA MADRID
ADSON DOS SANTOS ALMEIDA
FERNANDO HENRIQUE BARBOSA LEAL PIMENTEL
ANTONIO KELSON DE SOUZA ROQUE
DERECK ANDERSON MARTINS RODRIGUES
ELIAS CELESTINO CIRQUEIRA
LUCAS DE SOUZA BRAGA
EPAMINONDAS GONÇALVES ANCHIETA JUNIOR
TIAGO JARRÓ FERNANDES
RAFAEL APARECIDO DE SOUZA BASTOS DOMINGOS
ADRIANO DA PAIXÃO SOUTO
IZABELLA CAROLINA COSTA SILVA
THIAGO RÊGO OLIVEIRA COSTA
TATIANE ABREU DE SOUZA
SERGIO JORGE LIMA DE SOUZA
IGOR RUAN ANTONIO DO ROSARIO REIS
JOYCE MAIKA BOHN
RUBENS VALOIS FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR (DEFIC.) 
VICTOR AUGUSTO BARBOSA DE OLIVEIRA
GERSON ADERSON CORREIA DOS SANTOS
LUCILENE DO SOCORRO MAUÉS PEREIRA CALDAS
VANESSA NORONHA CORREA FERREIRA
DOUGLAS COELHO DA PAIXÃO
RAFAEL TEIXEIRA OLIVEIRA
THIAGO JOSÉ DO NASCIMENTO DAVID
LUIZ CARLOS ZAMITH GUIMARÃES
LÍVIO BRUNO CIRINO COLARES
JÉSSICA CAVALCANTE RODRIGUES
CLAUDIO RICARDO GARCIA DA SILVA
WALLAFF SAMMK CORRÊA FEITOSA
JUAN LENNON KEMPER DE SOUZA
RENAN MIRANDA ARRUDA DE CARVALHO BARROS
VALERIA DA COSTA VALENTIM
MARIANA TOMAZ MACEDO
ALEX MENDONÇA BARRETO
TAMILLYS ARIADINNY ALVES MOTA
PAULO CESAR PEREIRA DA SILVA BARBOSA
WENDSON LEON TIAGO FRAZÃO RIBEIRO
THAIANA NAZARE BONFIM DE LIMA ALVARENGA
BRUNO RITO COSME DA SILVA
HEYDER DA SILVA NUNES
DANIEL GEMAQUE PAIVA
HILDER ALVES DA SILVA
FELIPE JOSÉ ÁLVARES PINHO PEREIRA
FABIANO CHAVES SILVA
HUALISSON HENRIQUE DIAS SILVA
EDINALDO ARAUJO DOURADO (DEFIC.) 
JOÃO PAULO GONÇALVES DE ALMEIDA JÚNIOR
AUGUSTO CÉSAR MARINHO VASCONCELOS
CLAYTON JEANNE DROSDOSKY SANTOS
SIDCLEY SILVA BARROSO
ANDERSON LUIZ CAMPOS DE OLIVEIRA
MARIA CRISTINA FERREIRA XIMENES
IRAN MARTINS DE MESQUITA
AUGUSTO CEZAR LINS BENTES MENDONÇA DE VASCONCELOS
IRANILSON DA SILVA CORDEIRO
JAIRO ARAUJO MOURA
TAYRON SOUZA DOS SANTOS (DEFIC.) 
WELISON MACHADO DE SOUSA
FAGNE MARCELO FRANCO
BRUNO GRANGEIRO DE CASTRO CAVALCANTE
CAIO DE MORAIS MARQUES LUZ
JOÃO RICARDO MACHADO MENDES JUNIOR (DEFIC.) 
RUDSON MARIANO GADELHA DA SILVA
FELIPE CUNHA GUIGNONE
MARCOS LUIZ ALVES ANDRINO
RÔMULO ARAUJO RODRIGUES
VITOR MATHEUS BRASIL FERREIRA
SIBELE JOISE TAPAJÓS DA SILVA
CARLOS ADRIANO CARDOSO FERREIRA
JOSE CLEVIS DA SILVA

PEDRO HENRIQUE MARCONDES SOARES
DIEGO MARSON
FABIANA PEREZ CARVALHO BARBOSA
CAIO KARLAGE CORREA JAIME
FILIPE PENTEADO SANTORO
FERNANDO BIVAQUA DE ARAUJO SOBRINHO
BRUNO DA MATA BANI ARANTES
IZAIAS SANTOS DE SOUZA JÚNIOR
VITOR DIAS FAIDHERB
THIAGO DE OLIVEIRA GUERRA GOMES
ULISSES RODRIGUES DOS SANTOS
ALDEMIR PORTELA DE AGUIAR
LUCAS RAMBO KOCHHANN
ROMÁRIO LIMA GONÇALVES
VICTOR BRUNO DO NASCIMENTO BRITO
RAPHAEL MARTINS SIQUEIRA
BRUNO SPENCER SOUSA FONSECA
SIMÃO DAVI VENTURA PALMEIRA
ADRIANO SOUZA DE OLIVEIRA
LUZIA FERREIRA DE LIMA
JOÃO CLAUDIO PEREIRA PAES
NATÁLIA DE MACEDO GURGEL
RAFAEL LEAL DE CARVALHO
RODRIGO MONDEGO MORAES
GUSTAVO BORGES DA SILVA
IVAR TANCREDI DE ARAÚJO
LEANDRO DA SILVA BRAGANÇA
VICTOR DO VALLE REHEM
DJALMA CARSON RODRIGUES GÓES
CAMILA FARIA CORREA
LUIS DOS SANTOS COSTA FILHO
WYLLAMY DE JESUS DA SILVA FREITAS
RENAN PIGATTI DE QUEIROZ
JOÃO ANDRE BISPO SILVA NOGUEIRA
PEDRO HENRIQUE PACHECO
JERFFSON LUIS RIBEIRO FEITOSA NOLETO
WANCKS NAZARENO MENDES MAGNO
VICTOR HUGO BALIEIRO TEIXEIRA
ULISSES SANTOS PARÁ FILHO
MARLYSON MIGUEL COSTA DE MENEZES
MARCIO ANDRE DE FREITAS BELLO
CLEUTON TORRES RODRIGUES
KLEYTON CORTES VILHENA
WENDEL ROBERTO MARTEL DOS SANTOS
DANIELE SILVA DO NASCIMENTO
WALDICLEBER FERREIRA DO NASCIMENTO
ROGER HENRIQUE LEHMKUHL
WANGLAY WALLAX LIMA DE QUEIROZ
ALBERTO SOUZA CORRÊA JÚNIOR
JEFFERSON FRANK SILVEIRA NASCIMENTO
DIEGO COLARES MOTTA
WILSON FERNANDES RAMOS
DANIEL ISAAC SERRUYA
GLAUCIA RIZIA VERAS PANTOJA
DANIEL FARACO MACIEL GOMES
THIARA BRUNA DA SILVA ABREU
RENAN FRANCISCO RODRIGUES BRAGA
REGINALDO FERREIRA LIMA
ANTONIO MARCOS XIMENES SOARES
SEMI LEAL EL ASSAL
LEONARDO JORGE REIS BARBOZA
MICHELE FERNANDA HENRIQUES PADILHA
MÁRCIO CASSIANO DA SILVA ANDRADE
FÁBIO HENRIQUE GONZAGA MACHADO
BRUNO AUGUSTO TEIXEIRA ERICEIRA
PAULO ROBERTO BARSANO
PATRICK HENRIQUE RIBEIRO
RODRIGO OLIVEIRA DE ALMEIDA
MATHEUS ADOLFO DOS SANTOS DA SILVA
ALBERTO SOUSA MOREIRA
THIAGO ALVES BRITO
RAFAEL NASCIMENTO RAMOS
IGOR TAVARES PAMPLONA
ANTONIO JOSE BARRETO DO NASCIMENTO JUNIOR
BRUNO RAFAEL NASCIMENTO SANTANA
FABIO NOGUEIRA CAMARGO
DIEGO COSTA OLIVEIRA
RAFAEL MARQUES ALMEIDA
CARLOS RODRIGO DAMASCENO MAGALHÃES
DAVI ALBUQUERQUE DOS SANTOS
AYRTON HENRIQUE QUEIROZ SILVA
RODRIGO MARINHO DE SOUSA


